
обследования зелёных насаждений

Дата 11 марта 2025 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Прохоровой Натальи Петровны, специалиста I 
категории общего отдела администрации Нагаевой Елены Владимировны 

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием без
(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев на территории, прилегающей к домовладению 
№ 1 б по ул. Цветочной в пос. Восточном

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на территории, прилегающей к домовладению № 1 б 
по ул. Цветочной в пос. Восточном, вдоль ограждения растут 8 высокорослых 
деревьев ореха, ветви касаются воздушной линии электропроводов и интернет 
линии, деревья имеют множественных сухие ветви, большие ветви с дуплами. 
Два дерева орех с признаками внутрисоловой гнили, наличием множественных 
дупел в стволе, повреждениями короедом. Два дерева вишни с признаками 
заболевания монолиозом, повреждение стволов и ветвей множественными 
грибками. Многоствольное дерево тутовника с наличием белой смешанной 
гнили стволов, прикорневой гнили, множественными трещинами и дуплами в 
стволе у основания.
(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях удаления больных деревьев, стимулирования роста 
деревьев 
Решила:
Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений
(отказать в выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)

Ефимову Михаилу Евгеньевич



2

для производства работ по санитарной вырубке двух деревьев вишни, 
двух деревьев ореха, многоствольного дерева тутовника, омолаживающей 
обрезке 6 деревьев ореха

(виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

Подписи нициалы, Фамилия членов комиссии
Е.В. Лукьянова
Н.П. Прохорова
Е.В. Нагаева

Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии
нет


